
 

 

 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON  
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 

10.2.5A-FSEPON-TO-2018-53 

 
 
Prot. 577/E8-25 
 
 
 
Montecatini Terme, 01/02/2019 
 
      Alla sezione di 
 
      ▪ Pubblicità Legale – Albo on-line 
      Amministrazione Trasparente 
      del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
      www.liceosalutati.it 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO E DI TUTOR 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETEN-
ZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020, PROGETTO CODICE 10.2.5A FSEPON-
TO-2018-53 
 
CUP: C27I17000580007 
 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO   l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4427 del 02 maggio 2017 avente ad 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio cul-
turale, artistico e paesaggistico”, progetto codice 10.2.5A FSEPON-TO-2018-53 
  
VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo infe-
riore alla soglia comunitaria” e Allegati; 
 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Pa-
trimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 



 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernen-
te il Regolamento recante norme in maniera di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi del-
la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche2 E SS.MM.II.; 
 
VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istru-
zione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante di-
sposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI  i seguenti Regolameni UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 di-
cembre 2014 della Commissione Europea; 
 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 con la quale è stato trasmesso il provve-
dimento di conferma del finanziamento di € 29.971,50 inerente al piano di intervento proposto da 
questa istituzione scolastica relativo a: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Naziona-
le "Per la  scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, Avviso pubblico 4427 
del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico", 
Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2: “miglioramento del-
le competenze chiave degli allievi”, azione 10.2.5: “azioni volte allo sviluppo delle competenze tra-
sversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa” 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 27/10/2017 con la quale è stato ag-
giornato il PTOF per il triennio 2016/2019; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 29 marzo 2017; 
 
VISTA  l a Delibera del Collegio Docenti n. 4 del 10/03/2017; 
 
VISTO   il Verbale protocollo 156/E8-26 del 12/01/2019  della Commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute per espero e tutor nell’ambito del progetto PON/FSE “Per 
la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Avviso Pubblico 4427 del 31 
marzo 2017 del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, pae-
saggistico"; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

 

 
 
     DECRETA 
 
 
Di procedere all’assegnazione del ruolo di: 
Esperto modulo 1 Simona Vescovi (personale esterno)  
Esperto modulo 2 (unità didattiche 1 e 2) Bartolini Alessio (personale esterno) 
Esperto modulo 2 (unità didattiche 3 e 4) Francesca Ugolini (personale esterno)  
Esperto modulo 3 (unità didattiche 1 e 4) Enrico Zarri (personale esterno)  
Esperto modulo 3 (unità didattiche 2 e 3) Francesca Ugolini (personale esterno) 
Tutor: modulo 1 e modulo 2 (unità didattiche 1 e 2) Prof. Migliorini Anna Paola (personale interno)   
Tutor: modulo 3 e modulo 2 (unità didattiche 3 e 4) Prof. Zampella Rosalba  (personale interno)  
 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
il sottoscritto Prof. Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Monte-
catini Terme (PT), ha assunto fin dall’inizio della procedura l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Graziano Magrini 
 
 
       
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93 
 
 
 
 
   
 
 


